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Îáùåå ðóêîâîäñòâî

1. ËÈÖÅÂÀß ÏÀÍÅËÜ

ÊÍÎÏÊÀ ÏÈÒÀÍÈß

ÌÀÑÒÅÐ ÃÐÎÌÊÎÑÒÜ
ÓÏÐÀÂËÅÍÈÅ ÌÈÊØÅÐÎÌ

ÊÍÎÏÊÈ ÓÏÐÀÂËÅÍÈß ÀÊÊÎÌÏÀÍÅÌÅÍÒÎÌ

ÍÎÌÅÐÍÛÅ ÊÍÎÏÊÈ

ÆÊ ÄÈÑÏËÅÉ

2. ÇÀÄÍßß ÏÀÍÅËÜ

ÐÀÇÚÅÌ

ÐÀÇÚÅÌÛ

ÐÀÇÚÅÌ

ÐÀÇÚÅÌ

ÐÀÇÚÅÌ

ÐÅÆÈÌ

ÒÅÌÏ

ÒÀÊÒ

ÃÐÎÌÊÎÑÒÜ

ÀÊÊÎÐÄ

ÐÅÆÈÌ

ÐÅÆÈÌ

ÐÅÆÈÌ

ÐÅÆÈÌ

ÐÅÆÈÌ

ÍÎÌÅÐ ÑÒÈËß

ÍÎÌÅÐ ÃÎËÎÑÀ

ÐÅÆÈÌ

ÐÅÆÈÌ

ÐÅÆÈÌ

ÐÅÆÈÌ

ÐÅÆÈÌ

ÐÅÆÈÌ

ÐÅÆÈÌ

ÐÅÆÈÌ

ÐÅÆÈÌ

ÐÅÆÈÌ

ÐÅÆÈÌ

ÐÅÆÈÌ

ÊËÀÂÈÀÒÓÐÀ

3. ÆÊ ÄÈÑÏËÅÉ
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Ïðèçíàêè óõóäøåíèÿ ðàáîòû áàòàðåé

Ëþáîé èç ïåðå÷èñëåííûõ ïðèçíàêîâ ïîêàçûâàåò íà óõóäøåíèå ðàáîòû áàòàðåé. Îáíàðóæèâ 
ëþáîé èç ïåðå÷èñëåííûõ ïðèçíàêîâ, çàìåíèòå áàòàðåè.

! Òóñêëûé è ïëîõî ÷èòàåìûé ÆÊ äèñïëåé.
! Íåîáû÷íî íèçêàÿ ãðîìêîñòü êîëîíêè/íàóøíèêîâ.
! Èñêàæåíèå çâóêà.
! Âíåçàïíîå îòêëþ÷åíèå ïðè èãðå íà âûñîêîé ãðîìêîñòè.
! Íåïðàâèëüíîå çâó÷àíèå ðèòìîâ èëè äåìîíñòðàöèîííûõ ìåëîäèé.
! Çàòåìíåíèå äèñïëåÿ ïðè èãðå íà âûñîêîé ãðîìêîñòè.

Âíèìàíèå:

Íåïðàâèëüíîå èñïîëüçîâàíèå áàòàðåé ìîæåò âûçâàòü èõ ðàçðóøåíèå èëè óòå÷êó, ÷òî ìîæåò 
îêàçàòüñÿ îïàñíûì äëÿ âëàäåëüöà èëè ñèíòåçàòîðà. 
Èñïîëüçóÿ áàòàðåè, ñîáëþäàéòå ñëåäóþùèå ïðàâèëà:

! Íå èñïîëüçóéòå áàòàðåè ðàçëè÷íûõ òèïîâ.
! Íå ñìåøèâàéòå ñòàðûå è íîâûå áàòàðåè.
! Èçâëåêàéòå áàòàðåè èç îòñåêà, åñëè âû íå ñîáèðàåòåñü èñïîëüçîâàòü ñèíòåçàòîð.
! Ìàêñèìàëüíî áûñòðî çàìåíèòå áàòàðåè ïðè ïåðâûõ ïðèçíàêàõ ðàçðÿäêè.

Èñïîëüçîâàíèå àäàïòåðà ïåðåìåííîãî òîêà
Ïðèìåíÿéòå òîëüêî àäàïòåð, ïðåäíàçíà÷åííûé äëÿ äàííîãî ñèíòåçàòîðà. Õàðàêòåðèñòèêè 
àäàïòåðà: 12Â ïîñòîÿííîãî òîêà, 2200ìÀ, 
öåíòðàëüíî-ïîçèòèâíûé òèï.
Ïåðåä ïîäêëþ÷åíèåì àäàïòåðà âûêëþ÷èòå ñèíòåçàòîð.

Âíèìàíèå:

! Èñïîëüçóéòå òîëüêî óêàçàííûé àäàïòåð. Â ïðîòèâíîì ñëó÷àå ñóùåñòâóåò îïàñíîñòü 
âîçãîðàíèÿ èëè óäàðà ýëåêòðîòîêîì.

! Åñëè âû îñòàâëÿåòå ñèíòåçàòîð íà äîëãîå âðåìÿ, âûêëþ÷àéòå àäàïòåð èç ðîçåòêè.
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Ïîäêëþ÷åíèÿ

Ðàçúåì íàóøíèêîâ
Ýòîò ðàçúåì PHONES ñëóæèò äëÿ ïîäêëþ÷åíèÿ ñòåðåî íàóøíèêîâ äëÿ èãðû íî÷üþ. Ïðè 
ïîäêëþ÷åíèè íàóøíèêîâ âñòðîåííûé äèíàìèê îòêëþ÷àåòñÿ àâòîìàòè÷åñêè.

Ðàçúåì ïåäàëè
Èñïîëüçóÿ ðàçúåì SUSTAIN, âû ìîæåòå ïîäêëþ÷èòü ê ñèíòåçàòîðó îïöèîíàëüíóþ ïåäàëü. 
Ïåäàëü ôóíêöèîíèðóåò àíàëîãè÷íî ïåäàëè íà ïèàíèíî: íàæàòèå ïðîäëåâàåò çâóê.

Ðàçúåì AUX. OUT
Ýòîò ðàçúåì ñëóæèò äëÿ ïîäêëþ÷åíèÿ âíåøíåãî óñèëèòåëÿ. Ïîäêëþ÷èòå äæåê íà îäíîì 
êîíåö àóäèî êàáåëÿ ê ðàçúåìó AUX. OUT ñèíòåçàòîðà, à äæåêè íà äðóãîì êîíöå êàáåëÿ  ê 
ðàçúåìàì LINE IN èëè AUX. IN óñèëèòåëÿ.

Ðàçúåìû MIDI IN, OUT, THRU
Ðàçúåì MIDI IN ñëóæèò äëÿ ïîëó÷åíèÿ èíôîðìàöèè îò âíåøíåãî óñòðîéñòâà MIDI. Ðàçúåìû 
MIDI OUT ïðåäàåò èíôîðìàöèþ ñ ñèíòåçàòîðà íà âíåøíåå óñòðîéñòâî MIDI. Ðàçúåì MIDI 
THRU ïåðåäàåò èíôîðìàöèþ MIDI ñ âíåøíåãî MIDI óñòðîéñòâà íà äðóãîå âíåøíåå 
óñòðîéñòâî.

Ñòåðåî
 ñèñòåìà 
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Âîñïðîèçâåäåíèå äåìîíñòðàöèîííûõ ìåëîäèé

Äàííîå óñòðîéñòâî ñîäåðæèò 100 âñòðîåííûõ ìåëîäèé, äåìîíñòðèðóþùèõ âîçìîæíîñòè 
ñèíòåçàòîðà.

1. Êíîïêîé [POWER] âêëþ÷èòå ïèòàíèå.

2. óñòàíîâèòå ðåãóëÿòîð ãðîìêîñòè [VOLUME] íà íåáîëüøîé óðîâåíü. 

3. Íàæìèòå êíîïêó [DEMO ALL]. Íà÷íåòñÿ âîñïðîèçâåäåíèå äåìîíñòðàöèîííûõ 
ìåëîäèé. Âî âðåìÿ âîñïðîèçâåäåíèÿ âû ìîæåòå ïåðåêëþ÷àòüñÿ ìåæäó ìåëîäèÿìè [-/OFF] è 
[+/ON]. Äëÿ ïðåêðàùåíèÿ âîñïðîèçâåäåíèÿ íàæìèòå êíîïêó [DEMO ALL].

Ïðîñëóøèâàíèå îïðåäåëåííîé äåìîíñòðàöèîííîé ìåëîäèè

1.Êíîïêîé [VOICE/STYLE/SONG] âûáåðèòå ðåæèì SONG. 
2.Èñïîëüçóÿ íîìåðíûå êíîïêè, ââåäèòå äâóçíà÷íûé íîìåð äåìîíñòðàöèîííîé ìåëîäèè. 
Íàïðèìåð, ÷òîáû âûáðàòü 35 íàæìèòå [3]è  [5].
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3.Íàæìèòå êíîïêó [START/STOP], ÷òîáû íà÷àòü âîñïðîèçâåäåíèå. Ìåëîäèÿ áóäåò 
âîñïðîèçâîäèòüñÿ íåïðåðûâíî. Äëÿ ïðåêðàùåíèÿ âîñïðîèçâåäåíèÿ íàæìèòå êíîïêó 
[START/STOP].

Èãðà  ïàðàëëåëüíî äåìîíñòðàöèîííîé ìåëîäèè

1. Âî âðåìÿ âîñïðîèçâåäåíèÿ  íàæìèòå êíîïêó [MELODY OFF], ÷òîáû îòêëþ÷èòü ìåëîäèþ.
2. Êíîïêàìè [TEMPO] îòðåãóëèðóéòå òåìï äåìîíñòðàöèîííîé ìåëîäèè.
3. Ïîâòîðíîå íàæàòèå êíîïêè [MELODY OFF] âêëþ÷àåò ìåëîäèþ.

Îñíîâíûå îïåðàöèè

Âûáîð è èãðà ãîëîñàìè

Ñèíòåçàòîð ðàñïîëàãàåò 136 ãîëîñàìè è ïåðêóññèîííûìè íàáîðàìè, êîòîðûå ìîæíî èãðàòü 
íà êëàâèàòóðå. Ïðåæäå ÷åì âûáðàòü ãîëîñ, âêëþ÷èòå ðåæèì VOICE. Äëÿ ýòîãî íàæìèòå 
êíîïêó [VOICE/STYLE/SONG]. 

Êíîïêè [-/OFF] è [+/ON]

Âûáðàâ ðåæèì VOICE, èñïîëüçóéòå ýòè êíîïêè äëÿ ïåðåìåùåíèÿ ïî ñïèñêó ãîëîñîâ. 
Îäíîêðàòíîå íàæàòèå êíîïîê ïåðåêëþ÷àåò ãîëîñà ïî îäíîìó, äîëãîå íàæàòèå ïîçâîëÿåò 
áûñòðî ïåðåìåùàòüñÿ ïî ñïèñêó. Íà äèñïëåå îòîáðàæàåòñÿ âûáðàííûé íîìåð.
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222

Íîìåðíûå êíîïêè: 

Íîìåðíûå êíîïêè èñïîëüçóþòñÿ äëÿ íåïîñðåäñòâåííîãî âûáîðà íîìåðà íóæíîãî ãîëîñà.
Äâóçíà÷íûå íîìåðà ãîëîñîâ âûáèðàþòñÿ ïîñëåäîâàòåëüíûì íàæàòèåì äâóõ êíîïîê. 
Íàïðèìåð, ÷òîáû âûáðàòü ãîëîñ ¹17, íàæìèòå êíîïêè [1] è [7]. 

Òðåõçíà÷íûå íîìåðà ââîäÿòñÿ êíîïêîé [+100] è öèôðîâûìè êíîïêàìè. 

Äâîéíîé ãîëîñ:

Äëÿ ñîçäàíèÿ ýôôåêòà äâîéíîãî ãîëîñà èñïîëüçóéòå öèôðîâûå êíîïêè äëÿ âûáîðà ïåðâîãî 
ãîëîñà, çàòåì íàæìèòå êíîïêó [DUAL]. 
Íà äèñïëåå ïîÿâèòñÿ :VOICE 2. Ââåäèòå íîìåð âòîðîãî ãîëîñà. Òåïåðü âû ìîæåòå èãðàòü 
îäíîâðåìåííî äâóìÿ ãîëîñàìè. Ïîâòîðíîå íàæàòèå êíîïêè [DUAL] âûêëþ÷àåò ôóíêöèþ è íà 
äèñïëåå ïîÿâëÿåòñÿ :VOICE 1.

Áûñòðûé âûáîð ãîëîñîâ ôîðòåïèàíî:

Äëÿ áûñòðîãî âûáîðà ãîëîñîâ ôîðòåïèàíî íàæìèòå êíîïêó [PIANO]. Äëÿ âîçâðàòà ê 
ïðåäûäóùåìó ãîëîñó ñíîâà íàæìèòå êíîïêó [PIANO].



PITCH BEND UP

PITCH BEND DOWN

9

The Reverb and Chorus icon

Ýôôåêò ïðîäëåíèÿ ãîëîñà

Âû ìîæåòå äîáàâèòü ýôôåêò ïðîäëåíèÿ çâó÷àíèÿ, íàæàâ êíîïêó [SUSTAIN]. Ïîâòîðíîå 
íàæàòèå êíîïêè [SUSTAIN] âûêëþ÷àåò ôóíêöèþ.

Èçìåíåíèå âûñîòû òîíà

Êíîïêè [PITCH BÅND] ïîçâîëÿþò èçìåíÿòü âûñîòó èãðàåìûõ íîò. Äëÿ èçìåíåíèÿ âûñîòû è 
óäåðæèâàéòå êíîïêó [PITCH BÅND UP] èëè [PITCH BÅND DOWN].

Öèôðîâîé ïðîöåññîð ñèãíàëà (DSP)

Öèôðîâîé ïðîöåññîð ñèãíàëà ñîñòîèò èç äâóõ áëîêîâ (ðåâåðáåðàöèÿ è õîðóñ). 
Äëÿ âêëþ÷åíèÿ è âûêëþ÷åíèÿ öèôðîâîãî ïðîöåññîðà íàæìèòå êíîïêó DSP.
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Àâòî-àêêîìïàíåìåíò

Âûáîð ñòèëÿ

Ñèíòåçàòîð ðàñïîëàãàåò 100 ðàçëè÷íûõ ñòèëåé àêêîìïàíåìåíòà, êîòîðûå ìîæíî 
èñïîëüçîâàòü äëÿ èìèòàöèè îðêåñòðîâîãî àêêîìïàíåìåíòà. Ñëîæíàÿ ñèñòåìà 
àâòîìàòè÷åñêîãî àêêîìïàíåìåíòà îáåñïå÷èâàåò àâòîìàòè÷åñêóþ ïîääåðæêó áàñàìè è 
àêêîðäàìè ìàêñèìàëüíî ïîäõîäÿùóþ ê âûáðàííîìó ñòèëþ àêêîìïàíåìåíòà. Äëÿ âûáîðà 
ñòèëÿ âêëþ÷èòå ðåæèì STYLE êíîïêîé [VOICE/STYLE/SONG]. 

Êíîïêè [-/OFF] è [+/ON]

Âûáðàâ ðåæèì STYLE, èñïîëüçóéòå ýòè êíîïêè äëÿ ïåðåìåùåíèÿ ïî ñïèñêó ñòèëåé. 
Îäíîêðàòíîå íàæàòèå êíîïîê ïåðåêëþ÷àåò ñòèëè ïî îäíîìó, äîëãîå íàæàòèå ïîçâîëÿåò 
áûñòðî ïåðåìåùàòüñÿ ïî ñïèñêó. Íà äèñïëåå îòîáðàæàåòñÿ íîìåð âûáðàííîãî ñòèëÿ.

Íîìåðíûå êíîïêè: 

Íîìåðíûå êíîïêè èñïîëüçóþòñÿ äëÿ íåïîñðåäñòâåííîãî âûáîðà íîìåðà íóæíîãî ñòèëÿ. 

Äâóçíà÷íûå íîìåðà ñòèëåé âûáèðàþòñÿ ïîñëåäîâàòåëüíûì íàæàòèåì äâóõ êíîïîê. 
Íàïðèìåð, ÷òîáû âûáðàòü ñòèëü ¹15, íàæìèòå êíîïêè [1] è [5].

Âîñïðîèçâåäåíèå âûáðàííîãî ñòèëÿ

1. Íà÷íèòå âîñïðîèçâåäåíèå âûáðàííîãî ñòèëÿ, íàæàâ êíîïêó [START/STOP].
2. Äëÿ ïðåêðàùåíèÿ âîñïðîèçâåäåíèÿ íàæìèòå êíîïêó [START/STOP] åùå ðàç.

Èçìåíåíèå òåìïà

Âû ìîæåòå óñêîðèòü èëè çàìåäëèòü òåìï, íàæèìàÿ êíîïêè [TEMPO]. Îäíîâðåìåííîå 
íàæàòèå îáåèõ êíîïîê âîçâðàùàåò èñõîäíîå çíà÷åíèå òåìïà.



FINGERED SINGLE FINGER
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Èñïîëüçîâàíèå àâòî-àêêîìïàíåìåíòà

1. Êíîïêîé MODE âûáåðèòå îäèí èç ðåæèìîâ  FINGERED  èëè SINGLE FINGER.

2. Âûáåðèòå ïàòòåðí àêêîìïàíåìåíòà, íàæàâ êíîïêó [FILL-IN/NORMAL] èëè [FILL-
IN/VARIATION].

3. Êíîïêîé [START/STOP] íà÷íèòå âîñïðîèçâåäåíèå âûáðàííîãî ñòèëÿ.
4. Âîçüìèòå àêêîðä. Íåîáõîäèìûå äåéñòâèÿ çàâèñÿò îò âûáðàííîãî ðåæèìà. Ñìîòðèòå 

àêêîðäû â ïðèëîæåíèè. 

FINGERED…………….ïðèëîæåíèå À
SINGLE FINGER……...ïðèëîæåíèå Â

5.       Äëÿ ïðåêðàùåíèÿ àâòî-àêêîìïàíåìåíòà íàæìèòå êíîïêó [START/STOP].

Âàðèàöèè

Âî âðåìÿ âîñïðîèçâåäåíèÿ:
Ó êàæäîãî ñòèëÿ åñòü äâà ïàòòåðíà àêêîìïàíåìåíòà NORMAL è VARIATION. Ïàòòåðíû 
ìîæíî âûáèðàòü âî âðåìÿ âîñïðîèçâåäåíèÿ íàæàòèåì ñîîòâåòñòâóþùèõ êíîïîê. Ïðè 
íàæàòèè êíîïêè [FILL-IN/ NORMAL] èëè [FILL-IN/ VARIATION] âî âðåìÿ âîñïðîèçâåäåíèÿ 
ñèíòåçàòîð ñîçäàñò ïîäõîäÿùóþ âñòàâêó, êîòîðàÿ ïëàâíî ñîåäèíèò òåêóùèé ïàòòåðí ñ 
âûáðàííûì, äàæå åñëè âûáðàí òîò æå ñàìûé ïàòòåðí.

Ñèíõðîííûé çàïóñê àêêîìïàíåìåíòà

1. Íàæìèòå êíîïêó [SYNC] è ñèíòåçàòîð âîéäåò â ðåæèì îæèäàíèÿ. 
2. Âîçüìèòå àêêîðä íà êëàâèàòóðå, è âîñïðîèçâåäåíèå ñòèëÿ íà÷íåòñÿ àâòîìàòè÷åñêè.



SPLIT PT. 
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Íà÷àëî àâòî-àêêîìïàíåìåíòà ñ ââîäíûì ïàòòåðíîì

1. Êíîïêîé [INTRO/ENDING] âêëþ÷èòå ðåæèì îæèäàíèÿ ïðîèãðûøà.
2. Íàæìèòå êíîïêó [START/STOP] è âîçüìèòå àêêîðä íà êëàâèàòóðå àêêîìïàíåìåíòà. 
Ñèíòåçàòîð ñûãðàåò ââîäíûé ïàòòåðí è íà÷íåò âîñïðîèçâåäåíèå âûáðàííîãî ñòèëÿ àâòî-
àêêîìïàíåìåíòà.

Ïðåêðàùåíèå àêêîìïàíåìåíòà çàâåðøàþùåé ôðàçîé

Âî âðåìÿ âîñïðîèçâåäåíèÿ àâòî-àêêîìïàíåìåíòà íàæìèòå êíîïêó [INTRO/ENDING]. 
Ñèíòåçàòîð ñûãðàåò çàâåðøàþùóþ ôðàçó è ïðåêðàòèò âîñïðîèçâåäåíèå.

Ìåòðîíîì

Âû ìîæåòå âêëþ÷èòü ìåòðîíîì, íàæàâ êíîïêó METRONOME. Äëÿ îñòàíîâêè ìåòðîíîìà 
íàæìèòå êíîïêó METRONOME åùå ðàç.

Ïðèìå÷àíèå: 
Ïðè âêëþ÷åííîì ìåòðîíîìà âû ìîæåòå âûáðàòü äðóãîé ñòèëü, ïðîñòî ââåäÿ äâóçíà÷íûé 
íîìåð ñòèëÿ (ñèíòåçàòîð äîëæåí áûòü â ðåæèìå STYLE).

Èçìåíåíèå òî÷êè ðàçäåëåíèÿ

Êíîïêîé [SELECT]  âûáåðèòå SPLIT PT. Çàòåì íàæìèòå êëàâèøó, êîòîðàÿ áóäåò òî÷êîé 
ðàçäåëåíèÿ êëàâèàòóðû. Íîìåð íàæàòîé êëàâèøè ïîÿâèòñÿ íà äèñïëåå.
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Óïðàâëåíèå òðåêîì àêêîìïàíåìåíòà

Ñèíòåçàòîð èìååò 5 òðåêîâ àêêîìïàíåìåíòà RHYTHM, BASS, ORCHESTRATION, LOWER, 
VOICE, UPPER VOICE.
Èñïîëüçóéòå êíîïêè â ñåêöèè MIXER äëÿ ðåãóëèðîâêè ãðîìêîñòè êàæäîãî òðåêà.

Ïðè îäíîâðåìåííîì íàæàòèè êíîïîê INCREASE è DECREASE ñèíòåçàòîð îòêëþ÷èò 
ãðîìêîñòü âûáðàííîãî òðåêà àêêîìïàíåìåíòà. Ïîâòîðíîå îäíîâðåìåííîå íàæàòèå êíîïîê 
âêëþ÷àåò ãðîìêîñòü.

Óñòàíîâêè îäíèì êàñàíèåì

Óñòàíîâêè îäíèì êàñàíèåì ïîçâîëÿþò âûáðàòü ïîäõîäÿùèå óñòàíîâêè äëÿ òåêóùåãî ñòèëÿ. 
Êàæäûé èç 100 ñòèëåé èìååò 4 âàðèàöèè. Òàêèì îáðàçîì, äîñòóïíî 400 ðàçëè÷íûõ óñòàíîâîê.

1. Íàæìèòå êíîïêó [OTS].
2. Êíîïêîé [START/STOP] íà÷íèòå âîñïðîèçâåäåíèå ñòèëÿ. Âî âðåìÿ âîñïðîèçâåäåíèÿ 

íàæìèòå îäíó èç êíîïîê [Ì1], [Ì2], [Ì3], [Ì4]. 
3. Äëÿ âûêëþ÷åíèÿ ôóíêöèè íàæìèòå êíîïêó [OTS].

Îáùåå óïðàâëåíèå

Èçìåíåíèå îêòàâû

Äëÿ èçìåíåíèÿ îêòàâû ñèíòåçàòîðà èñïîëüçóéòå êíîïêè OCTAVE.

ÓÂÅËÈ×ÅÍÈÅ ÃÐÎÌÊÎÑÒÈ

ÓÌÅÍÜØÅÍÈÅ ÃÐÎÌÊÎÑÒÈ
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Èãðà  óäàðíûìè

Êíîïêîé SELECT âûáåðèòå PERCUS. Íàæìèòå êíîïêó [+/ON]. 6 êíîïîê MEMORY/DRUM 
PADS òåïåðü èñïîëüçóþòñÿ äëÿ èãðû óäàðíûìè. Äëÿ âûêëþ÷åíèÿ ôóíêöèè ïîâòîðèòå 
îïèñàííóþ ïðîöåäóðó è íàæìèòå êíîïêó [-/OFF].

Íàñòðîéêà âûñîòû çâó÷àíèÿ

Êíîïêîé SELECT âûáåðèòå X'SPOSER. Çàòåì êíîïêàìè [+/ON] è [-/OFF] îòðåãóëèðóéòå 
âûñîòó çâó÷àíèÿ ñ øàãîì 1 ïîëóòîí.

Íàñòðîéêà ñèíòåçàòîðà

Êíîïêîé SELECT âûáåðèòå TUNE. Êíîïêàìè [+/ON] è [-/OFF] íàñòðîéòå ñèíòåçàòîð.

Óñòàíîâêà ñòåðåî ïàíîðàìû

Êíîïêîé SELECT âûáåðèòå PAN. Êíîïêàìè [+/ON] è [-/OFF] óñòàíîâèòå ñòåðåî 
ïàíîðàìó.
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Âûáîð êàíàëà MIDI

Êíîïêîé SELECT âûáåðèòå MIDI. Êíîïêàìè [+/ON] è [-/OFF] âûáåðèòå êàíàë MIDI.

Óñòàíîâêà  óðîâíÿ  òàêòà

Êíîïêîé SELECT âûáåðèòå BEAT. Êíîïêàìè [+/ON] è [-/OFF] óñòàíîâèòå óðîâåíü.

Ðàçäåëåíèå êëàâèàòóðû

Êíîïêîé SELECT âûáåðèòå SPLIT. Êëàâèàòóðà ðàçäåëèòñÿ íà íèçêèé è âûñîêèé ãîëîñà. Â 
ýòîì ðåæèìå âû ìîæåòå âûáðàòü íèçêèé ãîëîñ.
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Çàíåñåíèå â ïàìÿòü óñòàíîâîê

Êëàâèàòóðà ðàñïîëàãàåò 6 êíîïêàìè ïàìÿòè, êîòîðûå ìîãóò èñïîëüçîâàòüñÿ äëÿ çàíåñåíèÿ â 
ïàìÿòü óñòàíîâîê. Âû ìîæåòå âûçâàòü óñòàíîâêè èç ïàìÿòè íàæàòèåì îäíîé èç êíîïîê 
MEMORY/DRUM PADS. Ôóíêöèÿ PERCUS äîëæíà áûòü âûêëþ÷åíà.

Çàïèñü óñòàíîâîê:

Íàñòðîèâ ñèíòåçàòîð, óäåðæèâàéòå íàæàòîé êíîïêó WRITE è íàæìèòå îäíó èç êíîïîê 
MEMORY/DRUM PADS. Èíôîðìàöèÿ, ñîäåðæàâøàÿñÿ ðàíåå â ýòîì áàíêå ïàìÿòè, áóäåò 
çàìåíåíà íîâîé.

Ïðèìå÷àíèå: 

Ïðè âûêëþ÷åíèè ñèíòåçàòîðà íå çàíåñåííûå â ïàìÿòü óñòàíîâêè áóäóò ñòåðòû.

Ðåàêöèÿ íà ñèëó íàæàòèÿ êëàâèø

Èñïîëüçóéòå êíîïêó [TOUCH] äëÿ âêëþ÷åíèÿ ôóíêöèè, èçìåíåíèÿ ãðîìêîñòè â çàâèñèìîñòè 
îò ñèëû íàæàòèÿ íà êëàâèøó.

Çàïèñü è âîñïðîèçâåäåíèå

Âû ìîæåòå çàïèñàòü ñâîþ èãðó, íàæàâ êíîïêó [RECORD]. Çàêîí÷èâ èãðó, íàæìèòå êíîïêó 
[RECORD] ñíîâà. Íàæìèòå êíîïêó [PLAY] äëÿ âêëþ÷åíèÿ âîñïðîèçâåäåíèÿ çàïèñè. Ïðè 
ïîâòîðåíèè ïðîöåäóðû ïðåäûäóùàÿ çàïèñü ñòèðàåòñÿ.
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Ïðèëîæåíèå A
Òàáëèöà àêêîðäîâ



F /G# F m/G m# F 7/G 7# F m7 /G m 7#

G G7 Gm7

G /A G m /A m G 7/A 7 G m7/A m7

A Am A7 Am7

A /B A m/B m A 7/B 7 A m7/B m7

B Bm B7 Bm7

Gm

C Cm C7 Cm7

C 7/D 7C /D

Dm D7 Dm7

E Em E7 Em7

F Fm F7 Fm7

D

C m/D m C m7/D m7

D  E D m/E m D 7/E 7 D m7/E m7
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Ïðèëîæåíèå Â
Òàáëèöà àêêîðäîâ ðåæèìà SINGLE FINGER
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52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68

69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99

100

END OF  THE WORLD
HOUSE OF  RISING SUN
OLD FOLKS  AT HOME
WONDERLAND BY  LAND
THE BLUE-BELLS  OF SCOTLAND
OVER THE  RAINBOW
BEAUTIFUL DREAMER
IT'S BEEN  A LONG,  LONG TIME
EDELWEISS
DREAMING OF  HOME AND  MOTHER
DER DEITCHER'S  DOG
YOU ARE  MY SUNSHINE
SILENT NIGHT
AMAZING GRACE
FIVE HUNDRED  MILES
HAPPY NEW  YEAR
IT'S BEGINNING  TO LOOK  A LOT  
LIKE CHRISTMAS
ALL KIND  OF MY  EVERYTHING
JEANIE WITH  THE LIGHT  BROWN HAIR
MY BONNIE
SONG OF  THE PEARLFISHER
SUMMER P ALACE
THE ST AGE COACH
LONG, LONG  AGO
ANNIE LAURIE
KILLING ME  SOFTLY  WITH HIS  SONG
LOVE IS  BLUE
LAST ROSE  OF SUMMER
THE OLD  KING COLE
CHRYSANF
MAPLE LEAF  RAG
JUNE SAMBA
FUNK
I CAN......
SEA SHORE
GUITAR  & SAXPHONE
THE HIP-HOP'S  NIGHT
COUNT DOWN
BLUE LUNCH
COBWEB
WINE
JAZZ OLD  MAN
DARK EYES
CARLOS
REGGAE
THE STING
SOUTH MUD  BAY
GIVE YOU  A ROSE
FLOWING RILL

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51

SERENAT A
SERENADA
RONDEAU
FROHLICHER LANDMAN
NOCTURNE
PIZZICAT O POLKA
INACTION
CANON
ALAIF
THE SONG  OF ROSE
DIE FORELLE
NOCTURNE
SYMPHONE NO.94  SUPRISE
HEIPENPOSLEIN
AIR ON  THE G-STRING
DANCE DE  MIRLITONS
LONDON DERRY  AIR
IMPROMPTU
JESUS, SA VIOUR PILOT  ME
2-PARK  INVENTION#13 IN  A MINOR
SWANLAKE
TURKISH MARCH
LIEDER OHNE  WORTE OP .2 NO.6
O SOLE  MIO
JOY TO  THE WORLD
OTOHEK
RED RIVER  VALLEY
THE SIDEW AY
SKIP TO  MY SIDE
THE RED  SARAFAN
DANCE OF  RUSSIA
KATIOLLIA
TENNESSEE W ALTZ
WALTZ OF  STARLIGHT
GWINE TO  RUN ALL  NIGHT
OLD BLACK  JOE
THE COL T IS TAKING  A WALK
COUNTRY
JAMBALAY A
SUSANNA
BRIDGE
THE SONG  OF SEASON
BATTLE  HYMNE OF  THE REPUBLIC
THE OLD  GRAY  MARE
AMERICAN P ATROL
IN THE  RAIN
SIPPIN CIDER  THROUGH A  STRAW
HAW-TREE
ON LONDON  BRIDGE
ARE YOU  LONESOME TONIGHT
ONLY YOU

Ïðèëîæåíèå Ñ
Ñïèñîê äåìîíñòðàöèîííûõ ìåëîäèé



ÑÂÈÄÅÒÅËÜÑÒÂÎ Î ÏÐÈÅÌÊÅ È ÏÐÎÄÀÆÅ

Äàòà âûïóñêà___________________________________

Öåíà__________________________________________

Ïðîäàí_________________________________(íàèìåíîâàíèå ïðåäïðèÿòèÿ òîðãîâëè) 

Äàòà ïðîäàæè___________________________________

 

ÃÀÐÀÍÒÈÉÍÛÅ ÎÁßÇÀÒÅËÜÑÒÂÀ

Íà ïðèáîð óñòàíîâëåí ãàðàíòèéíûé ñðîê_________ñî äíÿ ïðîäàæè ÷åðåç ðîçíè÷íóþ 
òîðãîâóþ ñåòü.
Â òå÷åíèå ýòîãî ñðîêà, â ñëó÷àå îáíàðóæåíèÿ íåèñïðàâíîñòåé, ïðîèñøåäøèõ ïî âèíå
çàâîäà, ïðè óñëîâèè ñîáëþäåíèÿ ïðàâèë ýêñïëóàòàöèè è óñëîâèé õðàíåíèÿ ïðèáîðà, 
ïîêóïàòåëü èìååò ïðàâî íà áåñïëàòíûé ðåìîíò.
Ïðèáîð ïðèíèìàåòñÿ íà ãàðàíòèéíûé ðåìîíò òîëüêî ïðè íàëè÷èè ðóêîâîäñòâà ïî 
ýêñïëóàòàöèè ñî âñåìè îòìåòêàìè.
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